A V T O R. Voluit, Fecitque Deus ut Christi Corpus præsens in Eucharistia adesset. 1. Quia omnes hæresios cōditiones in contrariam conueniunt sententiam: sc. Autem habet certum ea *Nigritas Berengarium* Andegau. Archid. eam aperfè professum sub annum MLI. in Gallia; pauperes scholares datā stipe ad contentiendum pellicientem: Ad quam Ecclesiæ admiratio, ac per turbatio conciebatur; contradictione item, Examen, Iudicium, & Condemnatio sub Leone IX.

At nostræ sententiae ac fidei cōstat *Antiquitas à Christo ad Apostolos*, ac porro vñq; huc. 2. Constat vniuersæ Ecclesiæ Consensus, per omnes ductus AEtates. 3.

Pp In

In pluribus Conciliis ea discussa est haeresis; in Vercellensi, Turonensi, in quatuor Romanis, sub Leone IX. Nicolao II. & Gregorio VII. ter eam ciurante Berengario: Inq; Viennensi, Constantiensi, Tridetino. 4. Ecclesiæ fides hæc claruit S. Patronie innumeris, ut S. Ansel Bern. Malazchia, Dominico, Francisco, Antonino, Thom. Aquinate. &c.

5. Sacramentarii verò sacri semper & intestabiles fuerunt Berengarium moribundus S. Fulbertus vidit humero ferre diabolū: At Calu. admon. vlt. ad Westph. eum suum agnoscit parentem; tum suspectum sibi, si quis eum Papa approbat. 6. Atqui ter perierunt, mirè superbum, docentem insuper matrimonii dissolucionem, vxorum communitatem, & infantes non baptizandos. Infelices exit Wiclefi, Caro. Zwing. Caluini. &c. sat constant, nec ullis iij miraculis clari. 6. At præsentiam veram veris Deus attestatus est miraculis multis. Bell. l. 3. c. 8.

DICO AD I. Multa haberi, fieri q; aliter poterant; qua; tamen Deo placuit SIC fieri, & non aliter. Ut poterat sine Incarnatione, Passione. &c. nos redimere; at sic voluit, vt i fecit. Et realis prætentia fides magis excitat charitatem, deuotionē. &c. quam ablentia cogitata. Nam Christi cōtact' quoq; saluti fuit infirmis.

AD II. Ibi non agitur de præsentia Sacramenti; sed de personali & mortali Viatoris Christi, hæc utilior erat eius affectio. Sic Cyr. Theoph. Expediebat autem ab sensuali conuersatione Christi ablatari Apostolos: Ita Aug. Bern.

AD III. Disparia sunt ea: nam Euch. est Sacram. refectionis, & mutationis, & miraculū miraculorum, & causa resurre-

ctionis ex contactu. Ita Hil. Cyr. Ath. ptisma solum establutionis.

AD IV. Tangitur Corpus Christi, medianibus speciebus, sensu; at immidiatè, fide.

AD V. Spirituali Communione est utilis: at non instituta, nec præcepta, it realis & corporalis.

AD VI. Illi sunt euentus, casusque specierum, non Corporis Christi: & absurdā indignaq; Christiano est obediens. Vide Bell. l. 3. c. 10.

Q V A E S T I O L II.

Quis est Corpus Christi Modus Existendi in Eucharistia?

LUTHERVS quatuor assert. 1. de Capt. Babie de Euda Panis maneat, an nō. cum Corpus Christi Eudæ defendi vtrū; potest circa haeresin: Vnde de possibili Transubstanciali: i. tioq; non est articulus fidei. 2. Seipsum conformius est, Mat. eate panem. 3. Vt ei propositum Panis est Corpus Christi; et vera hæc; Christus enim Deus: Quis est Impanatio R. perti, & Parisiensis.

LUTHERANI tamen negant Vt vobis posse Christum cum pane, contra Ruperti & Pauli, statim ex Bering. 4. In Confess. de Cœna: Corpus Domini monem ad Verbum id assicutū est, vtr si, vberung Vt bum est, deest, Vbig; quare etiam in pane Conzumē.

LUTHERANI plures sequuntur hoc quatenus Vbiquitate: Pauciores, tria protarent.

S V A S I O N B S vide inf. à quod. 1. 4. 5. CALVINISTÆ vocantur r. omnes Transubstantiationem esse sceleratum heresin; ac propositum impossibilem. Vide SVASIONE. NE seorum quæstione sequente.

AVTOR. Errorū hac in causa cetero seriem dedi in Geneal. p. 3. q. 13. Catholica sententia ac Fides hæc est. Causa, cur in Euch. existat Corpus Christi, est Totalis Conuersio substantie panis & vini in Corpus & Sanguinem Christi.

TRIA HUC NOTAT Bell. ex D. Tha quoad MODVM.

I. Ad veram Conuersionem requiri quatuor. I. Vt, Res conuerla desinat.